- 1 -

平成 29 年 3 月 7 日

各   位

会社名 ＳＥＣカーボン株式会社

代表者 代表取締役社長 大谷 民明

（コード番号 5304 東証第二部）

問合せ先 総務部長 大津 寿一

TEL 06-6491-8600

親会社等の決算に関するお知らせ

 当社の親会社等に該当する大谷製鉄株式会社の平成 28 年 12 月期（平成 28 年１月１日～平成 28

年 12 月 31 日）の決算が確定しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．親会社等の概要

（１）親会社等の名称      大谷製鉄株式会社

（２）所 在 地           富山県射水市奈呉の江８－４

（３）属  性             当社が他の会社の関連会社である場合における当該他の会社に該当

（４）当社議決権所有割合  21.84％（平成 28 年 9 月 30 日現在）

（５）代表者の役職・氏名   代表取締役社長 大谷 壽一

（６）事業の内容        普通鋼電炉による鉄鋼製品の製造・販売

（７）資本金の額        4 億 8 千万円

- 2 -

２．所有者別状況、大株主の状況、役員に関する事項

　（１）所有者別状況

政府及び
地方公共
団体

金融機関 証券会社
その他の
法人

外国法人
等

外国法人
等のうち
個人

個人その
他

計

株主数　（人） － － － 1 － － 3 4 －

所有株式数
（単元）

－ － － 150 － － 850 1,000 －

所有株式数
の割合（％）

－ － － 15.0 － － 85.0 100.0 －

　（２）大株主の状況　（発行済株式総数の10分の1以上の数の株式を有する株主）

　（３）会社役員に関する事項

鍛治　清司

大谷　智代

株式数

15，000株

氏　名

12，400株

荒谷　修二

総務部門 松井　秀昭専務取締役

原料部門

71.4%

平成28年12月31日現在

役　名

大谷　壽一

取締役副社長 谷口　英樹

区　　分
単元未満
株式の状
況（株）

株式の状況（1単元の株式数100株）

平成28年12月31日現在

株主名

71，400株

持株割合

15.0%

平成28年12月31日現在

担　当

関西興業株式会社

大谷　民明

大谷　壽一

重要な兼職の状況

12.4%

代表取締役社長

取締役

常務取締役 松郷　英世

専務取締役 営業部門

 関西興業株式会社代表取締役社長

 当社社外取締役

 内藤証券株式会社社外取締役

監査役 西川　吉典

大谷　昌義

取締役

監査役

製造部門

- 3 -

３．当該親会社等の財務諸表

（単位：百万円、百万円未満切り捨て）

5,4045,4045,4045,404 2,7592,7592,7592,759

8,4648,4648,4648,464 2,1712,1712,1712,171

6,2966,2966,2966,296 4,9304,9304,9304,930

13131313

2,1542,1542,1542,154 8,8818,8818,8818,881

480480480480

8,4018,4018,4018,401

56565656

8,9378,9378,9378,937

13,86813,86813,86813,868 13,86813,86813,86813,868

（単位：百万円、百万円未満切り捨て）

  営業損益の部  営業損益の部  営業損益の部  営業損益の部

　　　　 売　　上　　高売　　上　　高売　　上　　高売　　上　　高 14,79714,79714,79714,797

売　上　原　価売　上　原　価売　上　原　価売　上　原　価 11,50211,50211,50211,502

販売費及び一般管理費販売費及び一般管理費販売費及び一般管理費販売費及び一般管理費     3,0073,0073,0073,007

287287287287

　営業外損益の部　営業外損益の部　営業外損益の部　営業外損益の部

　　　　 営 業 外 収 益営 業 外 収 益営 業 外 収 益営 業 外 収 益 167167167167

営 業 外 費 用営 業 外 費 用営 業 外 費 用営 業 外 費 用 37373737

417417417417

　特別損益の部　特別損益の部　特別損益の部　特別損益の部

特　別　利　益特　別　利　益特　別　利　益特　別　利　益 33333333

特　別　損　失特　別　損　失特　別　損　失特　別　損　失 37373737

413413413413

183183183183

18181818

211211211211

株株株株 主主主主 資資資資 本本本本

無無無無 形形形形 固固固固 定定定定 資資資資 産産産産

投投投投 資資資資 そそそそ のののの 他他他他 のののの 資資資資 産産産産

平成28年12月31日現在

利利利利 益益益益 剰剰剰剰 余余余余 金金金金

資資資資 本本本本 金金金金

科　　　目 金　　　額 科　　　目 金　　　額

貸 借 対 照 表

〔純　資　産　の　部〕〔純　資　産　の　部〕〔純　資　産　の　部〕〔純　資　産　の　部〕

負負負負 債債債債 及及及及 びびびび 純純純純 資資資資 産産産産 合合合合 計計計計

純純純純 資資資資 産産産産 合合合合 計計計計

評評評評 価価価価 ・・・・ 換換換換 算算算算 差差差差 額額額額 等等等等

負負負負 債債債債 合合合合 計計計計

固固固固 定定定定 負負負負 債債債債

損 益 計 算 書

平成28年1月1日～平成28年12月31日

〔資　産　の　部〕〔資　産　の　部〕〔資　産　の　部〕〔資　産　の　部〕 〔負　債　の　部〕〔負　債　の　部〕〔負　債　の　部〕〔負　債　の　部〕

流流流流 動動動動 資資資資 産産産産 流流流流 動動動動 負負負負 債債債債

有有有有 形形形形 固固固固 定定定定 資資資資 産産産産

固固固固 定定定定 資資資資 産産産産

資資資資 産産産産 合合合合 計計計計

当当当当 期期期期 純純純純 利利利利 益益益益

税税税税 引引引引 前前前前 当当当当 期期期期 純純純純 利利利利 益益益益

営営営営 業業業業 利利利利 益益益益

経経経経 常常常常 利利利利 益益益益

項　　　　　　目 金　　　　　　　額

法法法法 人人人人 税税税税 、、、、 住住住住 民民民民 税税税税 及及及及 びびびび 事事事事 業業業業 税税税税

法法法法 人人人人 税税税税 等等等等 調調調調 整整整整 額額額額

- 4 -

（単位：百万円、百万円未満切捨て）

前期末残高 480 8,699

当期変動額

 　利益処分による配当金 － △ 30

　 当期純利益 － 211

　　株主資本以外の項目の当期変動額(純額) － －

当期変動額合計 0 181

当期末残高 480 8,881

前期末残高

当期変動額

　 利益処分による配当金

　 当期純利益

当期変動額合計

当期末残高

株主資本等変動計算書

　　株主資本以外の項目の当期変動額(純額)

81

項目

項目

－

資本金

181

8,401

株主資本

株主資本合計

8,219

自己株式

0

利益剰余金

－

－

0

156

56 8,937

評価・換算差額等

△ 30

211－

8,781

純資産合計

△ 24 △ 24

△ 30

211

－ －

平成28年１月１日　～　平成28年12月31日

△ 24

0

以上

	20170307_関連当事者_大谷製鉄_親会社等の決算に関するお知らせ.doc